



BUPATI PULAU MOROTAI
PROVINSI MALUKU UTARA

KEPUTUSAN BUPATI PULAU MOROTAI
NOMOR 840/424/KPTS/PM/2020

TENTANG

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN JALAN
KABUPATEN PULAU MOROTAI

BUPATI PULAU MOROTAI,

- Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyusunan Rencana Kegiatan dan Anggaran Organisasi Perangkat Daerah (RKA-OPD) Tahun Anggaran 2020 agar dapat disusun dengan kerangka pengeluaran jangka menengah daerah penganggaran terpadu dan penganggaran berdasarkan prestasi kerja maka Pemerintah Kabupaten Pulau Morotai perlu membuat Standar Harga Satuan Pokok Kegiatan (HSPK) Jalan Pemerintah Kabupaten Pulau Morotai;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a di atas, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Harga Satuan Pokok Kegiatan Jalan Kabupaten Pulau Morotai.
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);
4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);
5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
6. Undang-Undang Nomor 53 Tahun 2008 tentang Pembentukan Kabupaten Pulau Morotai di Provinsi Maluku Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 190, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4937);
7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601);
9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575);
10. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang Tata Cara Pengendalian Dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4663);
11. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan Tata Cara Penyusunan, Pengendalian Dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817);
12. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);
13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041);
14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
15. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33);
16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);
17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);
18. Peraturan Daerah Kabupaten Pulau Morotai Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pulau Morotai (Lembaran Daerah Kabupaten Pulau Morotai Tahun 2016 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 28) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pulau Morotai Nomor 2 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pulau Morotai (Lembaran Daerah Kabupaten Pulau Morotai Tahun 2017 Nomor 2);
19. Peraturan Daerah Nomor 01 Tahun 2018 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Pulau Morotai Tahun 2017-2022, (Lembaran Daerah Kabupaten Pulau Morotai Tahun 2018 Nomor 01, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 32);
20. Peraturan Daerah Kabupaten Pulau Morotai Nomor 5 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Pulau Morotai Tahun 2019 Nomor 05);

21. Peraturan Bupati Pulau Morotai Nomor 12 Tahun 2020 tentang Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten Pulau Morotai Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Pulau Morotai Tahun 2020 Nomor 12);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :

- KESATU : Harga Satuan Pokok Kegiatan Jalan Pemerintah Kabupaten Pulau Morotai Tahun Anggaran 2020 yang berlaku umum bagi seluruh Organisasi Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Pulau Morotai, sebagaimana dinyatakan dalam lampiran Keputusan Bupati ini.
- KEDUA : Standar Harga Satuan Pokok Kegiatan Jalan sebagaimana dimaksud Diktum Kesatu merupakan Salah Satu Pedoman Dalam Penyusunan Rencana Kegiatan dan Anggaran Organisasi Perangkat Daerah (RKA-OPD) Tahun Anggaran 2020 dalam Penyusunan dan Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pulau Morotai.
- KETIGA : Standar Harga Satuan Pokok Kegiatan sebagaimana dimaksud Diktum Kesatu dan Diktum Kedua adalah:
- Merupakan pembakuan biaya kegiatan fisik dan atau non fisik melalui analisis yang di standarkan untuk setiap jenis komponen kegiatan dengan menggunakan standar barang, harga satuan barang, dan upah/honorarium sebagai elemen penyusunannya.
 - Merupakan salah satu acuan dalam penyusunan Rencana Kegiatan Anggaran (RKA) dan Dokumen Pelaksanaan Kegiatan (DPA) Organisasi Perangkat Daerah (OPD) di lingkungan Pemerintah Kabupaten Pulau Morotai.
 - Merupakan Standar Harga Satuan Pokok Kegiatan tertinggi yang di dalamnya termasuk Pajak Pertambahan Nilai dan dapat dinegosiasikan kembali untuk memperoleh harga yang lebih menguntungkan bagi Pemerintah Kabupaten Pulau Morotai.
 - Merupakan standar biaya yang berfungsi sebagai batas tertinggi dalam penyusunan anggaran yang dalam pelaksanaanya mengacu pada kondisi nyata di lapangan.
 - Merupakan Standar penilaian kewajaran atas beban kerja dan biaya yang digunakan untuk melaksanakan suatu kegiatan Pemerintah Kabupaten Pulau Morotai.
 - Berfungsi untuk menilai kewajaran perhitungan biaya Perencanaan (OED Fisik) dan merupakan perhitungan satuan pokok pekerjaan.
 - Merupakan salah satu pedoman untuk menentukan dan menetapkan Harga Perkiraan Sendiri/Owner Estimate (HPS/OE).
 - Merupakan salah satu pedoman untuk mengevaluasi harga penawaran calon penyedia barang/jasa.
- KETIGA : Dalam hal harga satuan upah dan bahan yang dipakai dalam analisa pekerjaan lebih rendah dari harga yang ada di pasaran, maka yang dipakai adalah harga satuan upah dan bahan yang berlaku di pasaran, berdasarkan hasil survey dan ditetapkan oleh dinas/instansi yang membidangi barang/jasa tersebut.

- KEEMPAT : Dalam hal harga satuan upah dan bahan yang ditetapkan dalam Harga Satuan Pokok Kegiatan Jalan ini lebih tinggi dari harga yang ada di pasaran, maka harga yang digunakan dalam pelaksanaan anggaran/kegiatan adalah harga satuan upah dan bahan yang berlaku di pasaran.
- KELIMA : Dalam penetapan Harga Satuan Pokok Kegiatan Jalan harus berdasarkan ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku.
- KEENAM : Segala Biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Pulau Morotai Tahun Anggaran 2020.
- KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perubahan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Morotai Selatan
pada tanggal 18 Mei 2020



Tembusan disampaikan kepada Yth:

1. Ketua DPRD Kabupaten Pulau Morotai di Morotai Selatan;
2. Inspektur Daerah Kabupaten Pulau Morotai di Morotai Selatan;
3. Kepala BPKAD Kabupaten Pulau Morotai di Morotai Selatan;
4. Kepala BAPPEDA LITBANG Kabupaten Pulau Morotai di Morotai Selatan;
5. Kepala Dinas PUPR Kab. Pulau Morotai di Morotai Selatan;
6. Arsip.

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK)

BIDANG JALAN DAN JEMBATAN

NOMOR	URAIAN KEGIATAN	KOEF	SATUAN	HARGA SATUAN	HARGA
	INFRASTRUKTUR				
	PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK				
	Galian Biasa				
	UPAH				
	Pekerja	0.059404284	Jam	14,577.38	865.96
	Mandor	0.03	Jam	20,291.67	602.71
				JUMLAH	1,468.66
	PERALATAN				
	Excavator	0.029702142	jam	516,019.86	15,326.89
	Dump Truck	0.175128742	jam	400,633.86	70,162.50
	Alat Bantu	1	Ls	100.00	100.00
				JUMLAH	85,589.40
				JUMLAH HARGA	87,058.06
				OVERHEAD & PROFIT	8,705.81
				NILAI HSPK	95,763.87
	Galian batu lunak				
	UPAH				
	Pekerja	0.5187	Jam	14,577.38	7,561.89
	Mandor	0.0648	Jam	20,291.67	1,315.77
				JUMLAH	8,877.66
	PERALATAN				
	Compressor	0.0648	Jam	245,230.85	15,901.43
	Jack Hammer	0.0648	Jam	64,869.05	4,206.28
	Wheel Loader	0.0648	Jam	421,499.59	27,331.17
	Excavator	0.0648	Jam	516,019.86	33,460.12
	Dump Truck	0.1504	Jam	400,633.86	60,260.50
	Alat bantu	1.0000	Ls	100.00	100.00
				JUMLAH	141,259.51
				JUMLAH HARGA	150,137.17
				OVERHEAD & PROFIT	15,013.72
				NILAI HSPK	165,150.89
	Galian Batu				
	UPAH				
	Pekerja	0.686077644	Jam	14,577.38	10,001.22
	Mandor	0.085759705	Jam	20,291.67	1,740.21
				JUMLAH	11,741.42
	PERALATAN				
	Compressor	0.0858	Jam	245,230.85	21,030.93
	Jack Hammer	0.0858	Jam	64,869.05	5,563.15
	Wheel Loader	0.0858	Jam	421,499.59	36,147.68
	Excavator	0.0858	Jam	516019.8551	44,253.71
	Dump Truck	0.1756	Jam	400633.8573	70,356.96
	Alat bantu	1.0000	Ls	0	-
				JUMLAH	177,352.42
				JUMLAH HARGA	189,093.85
				OVERHEAD & PROFIT	28,364.08
				NILAI HSPK	217,457.92

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK)

BIDANG JALAN DAN JEMBATAN

NOMOR	URAIAN KEGIATAN	KOEF	SATUAN	HARGA SATUAN	HARGA
	Galian Struktur dengan kedalaman 0 - 2 meter				
	UPAH				
	Pekerja	0.024096386	Jam	14,577.38	351.26
	Mandor	0.006024096	Jam	20,291.67	122.24
				JUMLAH	473.50
	BAHAN				
					-
				JUMLAH	-
	PERALATAN				
	Excavator	0.006024096	Jam	516,019.86	3,108.55
	Bulldozer	0.028781794	Jam	597,196.57	17,188.39
	Alat bantu	1	Jam	1,000.00	1,000.00
				JUMLAH	21,296.94
				JUMLAH HARGA OVERHEAD & PROFIT	21,770.44
				NILAI HSPK	2,177.04
					23,947.49
	Galian Struktur dengan kedalaman 4 - 6 meter				
	UPAH				
	Pekerja	0.1205	Jam	14,577.38	1,756.31
	Mandor	0.0100	Jam	20,291.67	203.73
				JUMLAH	1,960.04
	BAHAN				
	Bahan Pengaman Tebing Galian	1.0000	M3	600,000.00	600,000.00
				JUMLAH	600,000.00
	PERALATAN				
	Excavator	0.0100	Jam	516,019.86	5,180.92
	Bulldozer	0.014502	Jam	597,196.57	8,660.82
	Alat bantu	1.0000	Jam	0.00	-
				JUMLAH	13,841.74
				JUMLAH HARGA OVERHEAD & PROFIT	615,801.78
				NILAI HSPK	61,580.18
					677,381.96
	Galian Perkerasan Beraspal dengan Cold Milling Machine				
	UPAH				
	Pekerja	0.074074074	Jam	14,577.38	1,079.81
	Mandor	0.037037037	Jam	20,291.67	751.54
				JUMLAH	1,831.35
	PERALATAN				
	Cold Milling	0.037037037	Jam	1,631,831.91	60,438.22
	Dump Truck	0.467204692	Jam	400,633.86	187,178.02
	Alat bantu	1	M3	0.00	-
				JUMLAH	247,616.24
				JUMLAH HARGA OVERHEAD & PROFIT	249,447.59
				NILAI HSPK	24,944.76
					274,392.34

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK)

BIDANG JALAN DAN JEMBATAN

NOMOR	URAIAN KEGIATAN	KOEF	SATUAN	HARGA SATUAN	HARGA
	Galian Perkerasan Beraspal tanpa Cold Milling Machine				
	UPAH				
	Pekerja	0.333333333	Jam	14,577.38	4,859.13
	Mandor	0.166666667	Jam	20,291.67	3,381.94
				JUMLAH	8,241.07
	PERALATAN				
	Jack Hammer	2.409638554	Jam	64,869.05	156,310.96
	Compresor	2.409638554	Jam	245,230.85	590,917.71
	Dump Truck	1.112630535	Jam	400,633.86	445,757.46
	Motor Greder	0.0000	Jam	421,499.59	-
				JUMLAH	1,192,986.13
				JUMLAH HARGA	1,201,227.21
				OVERHEAD & PROFIT	120,122.72
				NILAI HSPK	1,321,349.93
	Galian Perkerasan berbutir				
	UPAH				
	Pekerja	1.5	Jam	14,577.38	21,866.07
	Mandor	0.25	Jam	20,291.67	5,072.92
				JUMLAH	26,938.99
	PERALATAN				
	Jack Hammer	0.267737617	Jam	64,869.05	17,367.88
	Compresor	0.267737617	Jam	245,230.85	65,657.52
	Dump Truck	0.225968065	Jam	400,633.86	90,530.46
				JUMLAH	173,555.87
				JUMLAH HARGA	200,494.85
				OVERHEAD & PROFIT	20,049.49
				NILAI HSPK	220,544.34
	Timbunan Biasa Dari Sumber Galian				
	UPAH				
	Pekerja	0.046854083	Jam	14,577.38	683.01
	Mandor	0.011713521	Jam	20,291.67	237.69
				JUMLAH	920.70
	BAHAN				
	Bahan timbunan (M08)	1.110	M3	230,000.00	255,300.00
				JUMLAH	255,300.00
	PERALATAN				
	Excavator	0.011713521	Jam	421,499.59	4,937.24
	Dump Truck	0.612565057	Jam	400,633.86	245,414.30
	Motor Grader	0.003739316	Jam	558,175.57	2,087.19
	Vibro Roller	0.0041834	Jam	450,838.67	1,886.04
	Water tank truck	0.007028112	Jam	400,633.86	2,815.70
	Alat Bantu	1	Jam	0.00	-
				JUMLAH	257,140.48
				JUMLAH HARGA	513,361.18
				OVERHEAD & PROFIT	51,336.12
				NILAI HSPK	564,697.29

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK)

BIDANG JALAN DAN JEMBATAN

NOMOR	URAIAN KEGIATAN	KOEF	SATUAN	HARGA SATUAN	HARGA
	Timbunan Biasa Dari Hasil Galian				
	UPAH				
	Pekerja	0.122713075	Jam	14,577.38	1,788.84
	Mandor	0.030678269	Jam	20,291.67	622.51
				JUMLAH	2,411.35
	PERALATAN				
	Excavator	0.030678269	Jam	421,499.59	12,930.88
	Dump Truck	0.563711968	Jam	400,633.86	225,842.10
	Motor Grader	0.003739316	Jam	558,175.57	2,087.19
	Vibro Roller	0.0041834	Jam	450,838.67	1,886.04
	Water tank truck	0.007028112	Jam	400,633.86	2,815.70
	Alat Bantu	1.0000	Ls	0.00	-
				JUMLAH	245,561.91
				JUMLAH HARGA	247,973.26
				OVERHEAD & PROFIT	24,797.33
				NILAI HSPK	272,770.59
	Timbunan Pilihan Dari Sumber Galian				
	UPAH				
	Pekerja	0.593468335	Jam	14,577.38	8,651.21
	Mandor	0.148367084	Jam	20,291.67	3,010.62
				JUMLAH	11,661.83
	BAHAN				
	Bahan pilihan (M09)	1.100	M3	290,000.00	319,000.00
				JUMLAH	319,000.00
	PERALATAN				
	Wheel Loader	0.008504607	Jam	421,499.59	3,584.69
	Dump Truck	0.148367084	Jam	400,633.86	59,440.88
	Motor Grader	0.003968254	Jam	558,175.57	2,214.98
	Tandem	0.016104518	Jam	474,279.87	7,638.05
	Water Tanker	0.007028112	Jam	400,633.86	2,815.70
	Alat Bantu	1.0000	Ls	0.00	-
				JUMLAH	75,694.30
				JUMLAH HARGA	406,356.13
				OVERHEAD & PROFIT	40,635.61
				NILAI HSPK	446,991.74
	Penyiapan Badan Jalan				
	UPAH				
	Pekerja	0.003741497	Jam	14,577.38	54.54
	Mandor	0.000935374	Jam	20,291.67	18.98
				JUMLAH	73.52
	PERALATAN				
	Motor Grader	0.000935374	Jam	558,175.57	522.10
			Jam		-
	Alat Bantu	1.0000	Ls	5,000.00	5,000.00
				JUMLAH	5,522.10
				JUMLAH HARGA	5,595.62
				OVERHEAD & PROFIT	559.56
				NILAI HSPK	6,155.19

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK)

BIDANG JALAN DAN JEMBATAN

NOMOR	URAIAN KEGIATAN	KOEF	SATUAN	HARGA SATUAN	HARGA
	PERKERASAN BERBUTIR Lapis Fondasi Agregat Kelas A				
	UPAH				
	Pekerja	0.059466538	Jam	14,577.38	866.87
	Mandor	0.00849522	Jam	20,291.67	172.38
				JUMLAH	1,039.25
	BAHAN				
	Agregat A	1.259	M3	564,539.98	710,535.26
				JUMLAH	710,535.26
	PERALATAN				
	Wheel Loader	0.00849522	jam	421,499.59	3,580.73
	Dump Truck	1.111657336	jam	400,633.86	445,367.57
	Motor Grader	0.004259462	jam	558,175.57	2,377.53
	Tandem Roller	0.013386881	jam	474,279.87	6,349.13
	Water Tanker	0.0141	jam	400,633.86	5,631.40
	Alat Bantu	1	Ls	5000	5,000.00
				JUMLAH	468,306.35
				JUMLAH HARGA	1,179,880.86
				OVERHEAD & PROFIT	117,988.09
				NILAI HSPK	1,297,868.94
	Lapis Fondasi Agregat Kelas B				
	UPAH				
	Pekerja	0.059137993	Jam	14,577.38	862.08
	Mandor	0.008448285	Jam	20,291.67	171.43
				JUMLAH	1,033.51
	BAHAN				
	Aggregat B	1.228	M3	491,648.35	603,653.00
				JUMLAH	603,653.00
	PERALATAN				
	Wheel Loader	0.008448285	jam	421,499.59	3,560.95
	Dump Truck	0.858949332	jam	400,633.86	344,124.18
	Motor Grader	0.003194597	jam	558,175.57	1,783.15
	Tandem Roller	0.004016064	jam	474,279.87	1,904.74
	Water Tanker	0.0141	jam	400,633.86	5,631.40
	Alat Bantu	1	Ls	1000	1,000.00
				JUMLAH	358,004.42
				JUMLAH HARGA	962,690.92
				OVERHEAD & PROFIT	96,269.09
				NILAI HSPK	1,058,960.02
	PERKERASAN ASPAL Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi				
	UPAH				
	Pekerja	0.002083333	Jam	14,577.38	30.37
	Mandor	0.000416667	Jam	20,291.67	8.45
				JUMLAH	38.82
	BAHAN				
	Aspal	0.844	Kg	27,000.00	22,781.95
	Kerosene	0.461	liter	7,000.00	3,225.60
				JUMLAH	26,007.55
	PERALATAN				
	Asp. Distributor	0.000208333	Jam	466,088.62	97.10
	Compressor	0.000208333	Jam	245,230.85	51.09
				JUMLAH	148.19
				JUMLAH HARGA	26,194.57
				OVERHEAD & PROFIT	2,619.46
				NILAI HSPK	28,814.02

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK)

BIDANG JALAN DAN JEMBATAN

NOMOR	URAIAN KEGIATAN	KOEF	SATUAN	HARGA SATUAN	HARGA
	Lataston Lapis Pondasi (HRS-Base)				
	UPAH				
	Pekerja	0.025012857	Jam	14,577.38	364.62
	Mandor	0.003573265	Jam	20,291.67	72.51
				JUMLAH	437.13
	BAHAN				
	Agr 5-10 & 10-15	0.296	M3	316,844.95	93,714.70
	Lolos screen2 ukuran (0 - 5)	0.140	M3	360,267.42	50,598.07
	Pasir Halus	0.227	M3	825,000.00	186,896.40
	Semen / Filler	15.750	Kg	2,600.00	40,950.00
	Aspal	61.800	Kg	27,000.00	1,668,600.00
				JUMLAH	2,040,759.17
	PERALATAN				
	Wheel Loader	0.009571381	Jam	421,499.59	4,034.33
	AMP	0.020080321	Jam	7,736,772.19	155,356.87
	Genset	0.020080321	Jam	502,227.14	10,084.88
	Dump Truck	0.407738095	Jam	400,633.86	163,353.69
	Asphalt Finisher	0.003573265	Jam	1,007,582.70	3,600.36
	Tandem Roller	0.013782594	Jam	474,279.87	6,536.81
	P. Tyre Roller	0.004308435	Jam	460,446.86	1,983.81
	Alat Bantu	1.0000	Ls	1,000.00	1,000.00
				JUMLAH	345,950.74
				JUMLAH HARGA	2,387,147.05
				OVERHEAD & PROFIT	238,714.70
				NILAI HSPK	2,625,861.75
	Bahan Anti Pengelupasan				
	UPAH				
	Pekerja	0	Jam	24,996.34	-
	Mandor	0	Jam	30,066.21	-
				JUMLAH	-
	BAHAN				
	Bahan anti pengelupasan	1.030	Kg	85,000.00	87,550.00
				JUMLAH	87,550.00
	PERALATAN				
					-
					-
				JUMLAH	-
	STRUKTUR				
	Beton struktur fc’ 25 Mpa				
	UPAH				
	Pekerja	0.803212851	jam	14,577.38	11,708.74
	Tukang	1.104417671	jam	16,720.24	18,466.13
	Mandor	0.100401606	jam	20,291.67	2,037.32
				JUMLAH	32,212.18
	BAHAN				
	Semen	469.680	Kg	3,250.00	1,526,460.00
	Pasir Beton	0.510	M3	825,000.00	420,464.42
	Agregat Kasar	0.744	M3	591,000.00	439,704.00
	Kayu Perancah	0.200	M3	2,000,000.00	400,000.00
	Paku	1.600	Kg	32,000.00	51,200.00
				JUMLAH	2,837,828.42
	PERALATAN				
	Con Pan Mixer	0.100401606	Jam	492,003.81	49,397.97
	Truck Mixer	0.442250931	Jam	597,269.05	264,142.79
	Water Tanker	0.03815261	Jam	400,633.86	15,285.23
	Alat Bantu	1	Jam	0.00	-
				JUMLAH	328,825.99
				JUMLAH HARGA	3,198,866.60
				OVERHEAD & PROFIT	319,886.66
				NILAI HSPK	3,518,753.26

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK)

BIDANG JALAN DAN JEMBATAN

NOMOR	URAIAN KEGIATAN	KOEF	SATUAN	HARGA SATUAN	HARGA
	Pasangan Batu				
	UPAH				
	Pekerja Biasa	5.46184739	jam	14,577.38	79,619.43
	Tukang	1.365461847	jam	16,720.24	22,830.85
	Mandor	0.682730924	jam	20,291.67	13,853.75
				JUMLAH	116,304.03
	BAHAN				
	Batu Kali	1.170	M3	591,000.00	691,470.00
	Semen (PC)	176.000	Kg	3,250.00	572,000.00
	Pasir	0.509	M3	825,000.00	419,798.08
				JUMLAH	1,683,268.08
	PERALATAN				
	Conc. Mixer	0.682730924	Jam	204,497.22	139,616.58
	Water Tanker	0.001405622	Jam	400,633.86	563.14
	Alat Bantu	1.0000	Ls	0.00	-
				JUMLAH	140,179.72
				JUMLAH HARGA	1,939,751.82
				OVERHEAD & PROFIT	193,975.18
				NILAI HSPK	2,133,727.00

KUASA PENGGUNA ANGGARAN
DINAS PEKERJAAN UMUM
DAN PENATAAN RUANG
KABUPATEN PULAU MOROTAI



Ir. ABUBAKAR A. RAJAK
NIP. 19650929 199203 1 003